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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 02-2024-CS-MDCH-1
PRIMERA CONVOCATORIA

ENTIDAD CONVOCANTE : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHINCHERO.

OBJETO DE CONTRATACION : BIEN.

: ADQUISICION DE AGREGADO PARA LA META MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SERVICIO EDUCATIVO DE LA LE. DEL NIVEL PRIMARIO NO 50604 DE LA C.C.
UMASBAMBA DEL DISTRITO DE CHINCHERO, PROVINCIA DE URUBAMBA,
DEPARTAMENTO DE CUSCO

OBJETO DE CONVOCATORIA

En la Distrito de Chinchero, Provincia de Urubamba, siendo las nueve y treinta horas del dia 03 de abril del dos mil veinticuatro,
en la oficina de la Unidad de Logistica, ubicado en la Plaza de Armas S/N Distrito de Chinchero, Provincia de Urubamba
Departamento de Cusco; SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 02-2024-CS-MDCH-1 PRIMERA CONVOCATORIA ,para
ADQUISICION DE AGREGADO PARA LA META MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA
l.E. DEL NIVEL PRIMARIO NO 50604 DE LA C.C. UMASBAMBA DEL DISTRITO DE CHINCHERO, PROVINCIA DE
URUBAMBA, DEPARTAMENTO DE CUSCO, Primera Convocatoria, asi mismo se dio la participacion como veedor:  Ing.
Julio Arturo Yarleque Moscol con DNIN° 73426160 ( residente de la obra) y los miembros del comité de seleccion designados
mediante RESOLUCION DE ALCALDIA N° 026-2024-GM- MDCH, de fecha 13 de febrero del 2024, se instala a fin de
APERTURAR ADMITIR EVALUAR Y CALIFICAR las ofertas y OTORGAR LA BUENA PRO, lo que detallamos a
continuacion;

PRIMERO- SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICPANTES DE LA SESION: de conformidad con el numeral
43.2 articulo 43 del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado “El 6rgano a cargo de los procedimientos de
seleccion se encarga de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion hasta
su culminacion. Los procedimientos de seleccion pueden estar a cargo de un comité de seleccién o del
érgano encargado de las contrataciones, y esta conformado por:

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:
. HENRI MAURO HUAMAN Titular X .

Presidente HUAMAN DNI 43415640 Suplente Dependencia: SUPERVISION

Primer OSCAR ZEVALLOS Titular X .

Miembro TORRES DNI 10722562 [ Supiente Cependencis: RESIDENGIA

Segundo RENE QUISPE SALLO Titular X Dependencia: JEFE DE LA UNIDAD

Miembro DNI N° 43245249 ’ SpERGEIEIE, LOGISTICA

El comité de seleccion encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del Procedimiento de Seleccion SUBASTA
INVERSA ELECTRONICA N° 02-2024-CS-MDCH-1 PRIMERA CONVOCATORIA; para ADQUISICION DE AGREGADO
PARA LA META MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA I.E. DEL NIVEL PRIMARIO NO
50604 DE LA C.C. UMASBAMBA DEL DISTRITO DE CHINCHERO, PROVINCIA DE URUBAMBA, DEPARTAMENTO DE
CUSCO, Primera Convocatoria, con la finalidad de llevar a cabo el otorgamiento de la buena pro.

SEGUNDO - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES: De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron
a traves del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

1 :’J’C‘:’ee"“ con 10253004164 ORTIZ DE ORUE ABAL RAFAEL 110412024 Valido

& in Eﬁ’(‘:’eed” i 10433094366 CRUZ CHARAJA JEANNY 1104/2024 Vilido
& ré; Riweedorcon | 10434816144 QUISPE QUECHO SONIA 2710312024 Valido
; 3) ;ﬁ(‘;’ee“’ “on 10715049371 BACA GRAJEDA KEVIN HILBERT 2603/2024 Valido

q 8 E’J’geed“ el 10737038691 CHACON HIDALGO LUZ XIMENA ASUNTA 2410312024 Valido

CYP
RFSIDENTE DE OBRA
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6 Eﬁ’(‘:’ sadar con 10800047868 GRAJEDA SALAZAR FERNANDO 110412024 Vilido
Proveedor con ALG CONSTRUCCIONES SOCIEDAD ANONIMA N
7 |Ruc 20490876911 CERRADA - ALG CONSTRUCCIONES S.A.C. 10412024 Yol
Seori GRUPO G-B-K SOCIEDAD COMERCIAL DE
B lene 20563926377 RESPONSABILIDAD LIMITADA - GRUPO G-B-K 31/03/2024 Vilido
SRL.
EUE— MULTISERVICIOS MAVY MAQUINARIAS
9 20603961022 EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 231032024 Vilido
RUC
LIMITADA
. LOGISTICA EN AGREGADOS DEL SUR
10| rue 20605703225 EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 28/03/2024 Vilido
LIMITADA - LOAGRESUR E.LR.L.
1 g{j’(‘:’ee"“ . 20605790802 CONSTRUCTORA & INVERSIONES KALY SR.L. 251032024 valido
Proveedor con CORPORACION MEGACONS EMPRESA o
12 1 ruc 20605170252 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Hoe2024 Vildo
13 E[j’e’ sedorson 20608368320 CONTRATISTAS & SERVICIOS HARRY S.A.C. 110412024 Vilido
14 E[fe’ eedorgon 20609446472 MALKA CONTRATISTAS GENERALES E.IR.L. 2410312024 Valido
Proveedor con GRUPO NEBESA GOUD SOCIEDAD ANONIMA -
5 | 20610429921 o 25/03/2024 Vilido
16 E[j’é’eed“ son 20610633952 ROCLISA INVERSIONES SR.L. 22103/2024 vilido

TERCERO - DETALLE DE LOS POSTORES: En el dia y horario sefialado en el cronograma, los
si Muient_es postores presentaron sus ofertas mediante la plataforma del SEACE de forma electronica.

1| tors7ossset CHACON HIDALGO LUZ XIMENA ASUNTA 110412024 szl | Envado Valido
2 [ 10715049371 BACA GRAJEDA KEVIN HILBERT 110412024 22:0838 | Enviado Valido
3 | 1043816144 | QUISPE QUECHO SONIA 2710312024 16:2007 | Enviado Valido
4 | 20563926377 L s i P 10412024 22:10:55 | Enviado Valido
5 | 10433094366 | CRUZ CHARAJA JEANNY 10412024 18:04:57 | Enviado Valido
6 |20608368320 | CONTRATISTAS & SERVICIOS HARRY S.AC. 110412024 20:3227 | Enviado Valido
7 | 10800047868 | GRAJEDA SALAZAR FERNANDO 110412024 224530 | Enviado Valido
8 | 10253004164 | ORTIZ DE ORUE ABAL RAFAEL 10412024 2:1021 | Enviado Valido

CUARTO -APERTURA DE OFERTAS Y PERIODO DE LANCES: seguidamente el comité de seleccion, atendiendo
los dispuesto por la DIRECTIVA N 006-2019-OSCE/CD “PROCEDIMIENTOS DE SELECCION DE SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA”, PUNTO VII-DISPOSICIONES ESPECIFICAS, numeral 7.3 “la etapa de apertura de ofertas y periodo de
lances debe ser programado a partir del dia habil siguiente de finalizada la etapa de registro de participantes, registro y
presentacion de ofertas, debiendo consignarse las horas de inicio y cierre, las cuales deben enmarcarse dentro del horario de
8:00 a 18:00 horas. la presente etapa debe tener una duracion minima de una (1)hora(...)y7.4-(...), para efectos de conocer
al ganador del proceso, el sistema genera un reporte con los resultados del ciclo del periodo de lances, permitiendo a la
entidad visualizar el ultimo monto ofertado por los postores en orden de prelacion, lo cual quedara registrado en el sistema
(...)", se procede a generar el reporte de eventos y resultado del periodo de lances, como lo sefiala la directiva; segun el
siguiente detalle;

EVENTOS DEL PROCEDIMIENTOS:

Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHINCHERO

No Item 1

ADQUISICION DE AGREGADO PARA LA META 09 MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA I.E. DEL NIVEL

. oeserpcion del Item PRIMARIO NO 50604 DE LA C.C. UMASBAMBA DEL DISTRITO DE
?§ CHINCHERO, PROVINCIA DE URUBAMBA, DEPARTAMENTO DE CUSCO.
& & Moneda Soles
S No Evento Observacion
g 38 1 IApertura de Propuestas Ttem Abierto, se inici6 la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances
: 8(3“’ econdémicas del item en Linea, en la fecha y hora 02/04/2024 10:00:00
T 9_’3 Se inicié la mejora de precios en la fecha y hora: 02/04/2024
= 2 Lances de Postores en Linea(10:00:00. Participaron en la mejora de precios 8 Postores. Se obtuvo
= como mejor precio: 75000 Soles
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[ No Evento Observacion
3 Aviso de Cierre del item Eltjf\s";?gode cierre del item se dio en la fecha y hora: 02/04/2024
4 Cierre Real del item El item se cerré en la fecha y hora: 02/04/2024 11:00:00.
£} : El orden de prelacion de los items se realizé en la fecha y hora:
& @rden de Prelaclom del item 02/04/2024 11:00:10. En dicho evento no se produjo ninglin empate

POSTORES SEGUN ORDEN DE PRELACION;

Entidad convocante

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHINCHERO

No ftem

1

Descripcién del Item

ADQUISICION DE AGREGADO PARA LA META 09 MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA I.E. DEL NIVEL PRIMARIO NO
50604 DE LA C.C. UMASBAMBA DEL DISTRITO DE CHINCHERO, PROVINCIA DE

URUBAMBA, DEPARTAMENTO DE CUSCO.

Moneda Soles
g:;jl::icd’)ﬁ RUC Nombre o Razén Social del postor altima Oferta
1 10434816144 QUISPE QUECHO SONIA S/ 75,000.00
2 10433094366 CRUZ CHARAJA JEANNY S/ 80,000.00
3 10737038691 CHACON HIDALGO LUZ XIMENA ASUNTA S/ 100,000.00
4 20608368320 CONTRATISTAS & SERVICIOS HARRY S.A.C. S/ 103,200.00
GRUPO G-B-K SOCIEDAD COMERCIAL DE
- 20563926377  |RESPONSABILIDAD LIMITADA - GRUPO G-B-K S.R.L. |5/ 112,800.00
6 10253004164 ORTIZ DE ORUE ABAL RAFAEL S/ 114,000.00
7 10800047868 GRAJEDA SALAZAR FERNANDO S/ 115,630.00
8 10715049371 BACA GRAJEDA KEVIN HILBERT rS/ 117,400.00

QUINTO- DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA (Documentos para la admision

de la oferta

j . acto seguido, en cumplimiento de las DIRECTIVA N2 006-2019-OSCE/CD “PROCEDIMIENTOS DE
LECCION DE SUBASTA INVERSA ELECTRONICA”, PUNTO VII-DISPOSICIONES ESPECIFICAS, numeral 7.5 precisa
lo siguiente “una vez generado el reporte sefialado en el numeral anterior, el OEC o el Comité de Seleccion, sequn

corresponda debe verificar que los postores que han obtenido el primer

y el sequndo lugar hayan presentado la

documentacion requerida en las base (...)"

“En caso que la documentacién retina las condiciones requeridas por las Bases, el OEC o el Comité de seleccion seqin

corresponda otorga la Buena Pro al postor que ocupo el primer lugar. En caso que no relina tales condiciones, procede a

descalificar y revisar las demas ofertas respetando el orden de prelacion”.

Para otorgar la buena proa la oferta de menor precio que retna las condiciones exigidas en las bases, el OEC o el Comité de

seleccion sequn corresponda debe verificar la existencia como minimo de dos (2) ofertas validas, de lo contrario se declara

desierto el procedimiento de seleccion. y después de la revision efectuada se tiene lo siguiente:

Se precisa que no es funcién del drgano encargado del procedimiento interpretar, esclarecer ambigiiedades, precisar

contradicciones, correspondiendo dnicamente aplicar las bases integradas, segin las Resolucion N°0162-2019-TCE-
S21, Resolucion N°0334-2019-TCE-S1, Resolucion N°1693-2019-TCE-S2 y Resolucion N°1950-2019-TCE-S2.

01| POSTOR |  ADNISIONDELAOFERTA s ADMISION.
» Bl
c) I?{.ll_g%a(crlelle(i(:) c]:\(l):;;)literal b) del art.52 del CUMPLE
d) l[)eCJn(iz :Suzgp':::(i)elr:rt: (()i;)las especificaciones CUMPLE
¢) Promesa de consorcio (Anexo N° 04) NO CORRESPONDE

REQUISITOS DE HABILITACION

-Copia simple de Autorizacion vigente, para
actividades de exploracion y/o explotacion;

! Resolucién N°0162-2019-TCE-S2
*(...) toda informacion contenido en la oferta debe ser objetiva. clara. precisa y congruente entre si. y debe encontrarse conforme con lo requerido en las Bases
integradas. a fin que el Comité de seleccion puede apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la Entidad. Lo contrario,
por los riesgos que genera. determinara que aquella sea desestimada. mas aun considerando que no es funcién de dicho 6reano interpretar el alcance de una

oferta. esclarecer ambigiied

un analisis integral que permite generar conviceion de los realmente ofertado (...)"

ades. o precisar contradicciones o imprecisiones. sino aplicar las Bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas. realizando
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conforme a lo establecido en la Resolucion
Ministerial N° 330-2020-MINEM-DM,
aprueban  relacion  de  procedimientos
administrativos y  servicios prestados a
exclusividad a cargo de las Direcciones
Regionales o del 6rgano que haga sus veces para
ejercer las funciones transferidas del Sector
Energia y Minas. y/o Copia simple de registro
integral de formalizacion minera - REINFO.

CUMPLE

-Contar con los estudios de Analisis
Granulométricos de los agregados (ARENA
GRUESA, PIEDRA CHANCADA 12 Y
ARENA FINA) de la zona de cantera a ofertar,
segun ficha técnica aprobada.

CUMPLE

Declaracion jurada de procedencia de los bienes
ofertados en la cual debe evidenciar la ubicacion
de la cantera y/o dlveos o causes de rios.

CUMPLE

*Resolucion y/o aprobacion de declaracion de
impacto ambiental (a nombre de la cantera)

CUMPLE

Certificado  de  inexistencia de  restos
arqueologicos (CIRA o el plan de monitoreo
arqueologico (PMA)).

CUMPLE

ADMITIDO

DOCUEMNTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA

ESTADO

a) Los postores que soliciten el beneficio de la exoneracién del IGV previsto
en la Ley N2 27037, Ley de Promoci6n de la Inversién en la Amazonia,

(Anexo N9 5).

NO PRESENTA

Inscrito en el registro de la Micro y Pequefia Empresa

REMYPE

CUMPLE

02 POSTOR

DOCUMENTOS PARA LA
ADMISION DE LA OFERTA

ESTADO

ESTADO DE
ADMISION

OERA

CRUZ
JEANNY

CHARAJA

a) D.J datos del postor
(Anexo N° 01)

CUMPLE

b) Documento que acredite la  representacion

de quien suscribe la oferta

CUMPLE

¢) D.J de acuerdo con el literal b) del art.52 del
RLCE (Anexo N° 02)

CUMPLE

d) D.Jde cumplimiento de las especificaciones
técnicas (Anexo N° 03)

CUMPLE

e) Promesa de consorcio (Anexo N° 04)

NO CORRESPONDE

REQUISITOS DE HABILITACION

-Copia simple de Autorizacion vigente, para
actividades de exploracion y/o explotacion;
conforme a lo establecido en la Resolucion
Ministerial N°  330-2020-MINEM-DM,
aprueban  relacion  de  procedimientos
administrativos y  servicios prestados a
exclusividad a cargo de las Direcciones
Regionales o del 6rgano que haga sus veces para
ejercer las funciones transferidas del Sector
Energia y Minas. y/o Copia simple de registro
integral de formalizacion minera - REINFO.

CUMPLE

-Contar con los estudios de Analisis
Granulométricos de los agregados (ARENA
GRUESA, PIEDRA CHANCADA 12 Y
ARENA FINA) de la zona de cantera a ofertar,
segun ficha técnica aprobada.

CUMPLE

Declaracion jurada de procedencia de los bienes
ofertados en la cual debe evidenciar la ubicacion
de la cantera y/o dlveos o causes de rios.

CUMPLE

*Resolucion y/o aprobacion de declaracion de
impacto ambiental (a nombre de la cantera)

CUMPLE

Certificado  de  inexistencia de  restos
arqueologicos (CIRA o el plan de monitoreo
arqueol6gico (PMA)).

PRESENTA

ADMITIDO

ol

DOCUEMNTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA

ESTADO
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DOCUMENTOS PARA LA ESTADO DE
Bl B ADMISION DE LA OFERTA L ADMISION
a) D.J datos del postor CUMPLE

(Anexo N° 01)

b) Documento que acredite la  representacion
) Documento que \ P CUMPLE
de quien suscribe la oferta

¢) D.J de acuerdo con el literal b) del art.52 del

RLCE (Anexo N° 02) CUMPLE
d) D.J de cumplimiento de las especificaciones
técnicas (Anexo N° 03) CUMPLE
¢) Promesa de consorcio (Anexo N° 04) NO CORRESPONDE

REQUISITOS DE HABILITACION

-Copia simple de Autorizacion vigente, para
actividades de exploracion y/o explotacion;
conforme a lo establecido en la Resolucion
Ministerial N° 330-2020-MINEM-DM,
CHACON HIDALGO | apruecban  relacion  de  procedimientos
LUz XIMENA | administrativos y servicios prestados a CUMPLE NO ADMITIDO
ASUNTA exclusividad a cargo de las Direcciones
Regionales o del drgano que haga sus veces para
ejercer las funciones transferidas del Sector
Energia y Minas. y/o Copia simple de registro
integral de formalizacion minera - REINFO.
-Contar con los estudios de Analisis
Granulométricos de los agregados (ARENA

GRUESA, PIEDRA CHANCADA 12 Y NELREESEN BN
ARENA FINA) de la zona de cantera a ofertar, ANALISIS
segun ficha técnica aprobada.

ofetadoscn ncunl dehe evidencaraubicain | NO PRESENTA
de la cantera y/o alveos o causes de rios. DOCUMENTACION

@ Resolucidn y/o aprobacion de declaracion de
impacto ambiental (a nombre de la cantera)

PRESENTA

® Certificado de inexistencia de restos

arqueoldgicos (CIRA o el plan de monitoreo NO PRESENTA

arqueoldgico (PMA)). DOCUMENTACION
DOCUEMNTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA ESTADO
a) Los postores que soliciten el beneficio de la exoneracién del IGV previsto
en la Ley N2 27037, Ley de Promocion de la Inversién en la Amazonia, NO PRESENTA
(Anexo N9 5).
Inscrito en el registro de la Micro y Pequefia Empresa
CUMPLE

REMYPE

CHACON HIDALGO LUZ XIMENA ASUNTA.; se verifico observaciones, motivo por el cual se Considera No Admitida la
oferta del postor debido a que no acredita segtn el punto IV requisito de habilitacién, las presiones se detallan;

Para mayor dilucidacion, se tiene la Resolucion N* 00535-2022-TCE-S2, en el numeral 19 a letras indica “cabe traer analisis
lo sefialado en las bases del procedimiento de seleccion, pues estas constituyen las reglas definitivas a las cuales se deben
someter los participantes y/o postores, asi como el comité de seleccion al momento de evaluar las ofertas y conducir el

procedimiento”.

Del antecedente legal expuesto, en la SECCION ESPECIFICA-CAPITULO IV (REQUSIITOS DE HABILITACION), la unidad
usuaria solicita el requisito de habilitacién como son;

BIENES | REQUISITOS DOCUMENTARIOS MINIMOS

MATERIALES DE MINERALES
Agregado grueso de 1/2" para | Copia simple de Autorizacion vigente, para actividades de exploracion y/o explotacion:
concreto conforme a lo establecido en la Resolucion Ministerial N° 330-2020-MINEM-DM,
Arena fina aprueban relacion de procedimientos administrativos y

servicios prestados a exclusividad a cargo de las Direcciones Regionales o del 6rgano

Arena gruesa para concreto que haga sus ' . .
veces para ejercer las funciones transferidas del Sector Energia y Minas.

Debiendo cumplir los requisitos solicitados en los procedimientos N° 35 al N° 40 del
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B Anexo de la referida Resolucion, conforme a la actividad que se realice. |
Contar con los estudios de Andlisis Granulométricos de los agregados (ARENA GRUESA,

PIEDRA CHANCADA 1/2 Y ARENA FINA) de la zona de cantera a ofertar, segun ficha técnica
aprobada.
Declaracion jurada de procedencia de los bienes ofertados en la cual debe evidenciar la
ubicacién de la cantera y/o alveos o causes de rios.
Asi mismo adjuntar los siguientes documentos en su oferta
* Resolucion y/o aprobacién de declaracion de impacto ambiental (a nombre
de la cantera)
» Certificado de inexistencia de restos arqueolégicos (CIRA o el plan de
monitoreo arqueolégico (PMA)).
- Del recuadro que se muestra, el mismo es extraido de las bases del procedimiento de seleccion, en el parrafo resaltado se
insta que el postor debe de cumplir los requisitos solicitados en las bases, lo cual no adjunto el certificado de inexistencia de
restos arqueoldgicos (CIRA o el plan de monitoreo arqueologico (PMA)) también estudios de Analisis Granulométricos
de los agregados (ARENA GRUESA, PIEDRA CHANCADA 1/2 Y ARENA FINA) de la zona de cantera
a ofertar, segun ficha técnica aprobada. Y Declaracion jurada de procedencia de los bienes ofertados
en la cual debe evidenciar la ubicacién de la cantera y/o alveos o causes de rios. documentacién de
presentacion obligatoria contenida en las bases del CAPITULO IV (REQUSIITOS DE HABILITACION)

i DOCUMENTOS PARA LA ESTADO DE
Ll ADMISION DE [ A OFERTA S ADMISION
a) D.J datos del postor
(Anexo N° 01) CUMPLE

b) Documento que acredite la  representacion
de quien suscribe la oferta

CUMPLE

¢) D.J de acuerdo con el literal b) del art.52 del
RLCE (Anexo N° 02) CUMPLE

d) D.Jde cumplimiento de las especificaciones
técnicas (Anexo N° 03)

¢) Promesa de consorcio (Anexo N° 04) NO CORRESPONDE

CUMPLE

REQUISITOS DE HABILITACION

-Copia simple de Autorizacion vigente, para
actividades de exploracion y/o explotacion;
conforme a lo establecido en la Resolucion
Ministerial N° 330-2020-MINEM-DM,
aprueban  relacion  de  procedimientos
administrativos y  servicios prestados a CUMPLE
exclusividad a cargo de las Direcciones
CONTRATISTAS & | Regionales o del rgano que haga sus veces para
SERVICIOS HARRY | ¢jercer las funciones transferidas del Sector
S.A.C. Energia y Minas. y/o Copia simple de registro
integral de formalizacion minera - REINFO.
-Contar con los estudios de Anélisis
Granulométricos de los agregados (ARENA
GRUESA, PIEDRA CHANCADA 12 Y CUMPLE
ARENA FINA) de la zona de cantera a ofertar,
segun ficha técnica aprobada.

Declaracion jurada de procedencia de los bienes
ofertados en la cual debe evidenciar la ubicacion CUMPLE
de la cantera y/o dlveos o causes de rios.
Resolucion y/o aprobacion de declaracion de
impacto ambiental (a nombre de la cantera)
Certificado  de  inexistencia de  restos
arqueologicos (CIRA o el plan de monitoreo PRESENTA
’ ; _| arqueoldgico (PMA)).
DOCUEMNTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA ESTADO
H re) a) Los postores que soliciten el beneficio de la exoneracion del IGV previsto
9 en la Ley N2 27037, Ley de Promocién de la Inversién en la Amazonia, NO PRESENTA
(Anexo N2 5).

Inscrito en el registro de la Micro y Pequefia Empresa
REMYPE CUMPLE

ADMITIDA

E DE OBRA

{p N° 193040

SIDENT
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05 POSTOR

DOCUMENTOS PARA LA
ADMISION DE LA OFERTA

ESTADO

ESTADO DE
ADMISION

GRUPO
SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA - GRUPO
G-B-K S.R.L.

G-B-K

h) D.J datos del postor
(Anexo N°01)

CUMPLE

b) Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la oferta

CUMPLE

¢) D.J de acuerdo con el literal b) del art.52 del
RLCE (Anexo N° 02)

CUMPLE

d) D.J de cumplimiento de las
especificaciones técnicas (Anexo N° 03)

CUMPLE

¢) Promesa de consorcio (Anexo N° 04)

NO CORRESPONDE

REQUISITOS DE HABILITACION

-Copia simple de Autorizacion vigente, para
actividades de exploracion y/o explotacion;
conforme a lo establecido en la Resolucion
Ministerial ~ N°  330-2020-MINEM-DM,
aprueban  relacion  de  procedimientos
administrativos y  servicios prestados a
exclusividad a cargo de las Direcciones
Regionales o del organo que haga sus veces
para ejercer las funciones transferidas del
Sector Energia y Minas. y/o Copia simple de
registro integral de formalizacion minera -
REINFO.

CUMPLE

-Contar con los estudios de Analisis
Granulométricos de los agregados (ARENA
GRUESA, PIEDRA CHANCADA 12 Y
ARENA FINA) de la zona de cantera a ofertar,
segun ficha técnica aprobada.

CUMPLE

Declaracion jurada de procedencia de los
bienes ofertados en la cual debe evidenciar la
ubicacion de la cantera y/o alveos o causes de
rios.

CUMPLE

Resolucion y/o aprobacion de declaracion de
impacto ambiental (a nombre de la cantera)

Certificado de inexistencia de restos
arqueologicos (CIRA o el plan de monitoreo
arqueoldgico (PMA)).

PRESENTA

ADMITIDA

DOCUEMNTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA |

ESTADO

a) Los postores que soliciten el beneficio de la exoneracién del IGV previsto
en la Ley N2 27037, Ley de Promocidn de la Inversién en la Amazonia,

(Anexo N2 5).

NO PRESENTA

Inscrito en el registro de la Micro y Pequefia Empresa

REMYPE

CUMPLE

06 POSTOR

DOCUMENTOS PARA LA
ADMISION DE LA OFERTA

ESTADO

ESTADO DE
ADMISION

ORTIZ DE ORUE
ABAL RAFAEL

a) D.J datos del postor
(Anexo N° 01)

CUMPLE

b) Documento que acredite la
de quien suscribe la oferta

representacion

CUMPLE

¢) D.J de acuerdo con el literal b) del art.52 del
RLCE (Anexo N° 02)

CUMPLE

d) D.J de cumplimiento de las especificaciones
técnicas (Anexo N° 03)

CUMPLE

¢) Promesa de consorcio (Anexo N° 04)

NO CORRESPONDE

REQUISITOS DE HABILITACION

-Copia simple de Autorizacion vigente, para
actividades de exploracion y/o explotacion;
conforme a lo establecido en la Resolucion
Ministerial N°  330-2020-MINEM-DM,
aprueban  relacion  de  procedimientos
administrativos y  servicios prestados a
exclusividad a cargo de las Direcciones

CUMPLE

ADMITIDA
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Regionales o del 6rgano que haga sus veces para
ejercer las funciones transferidas del Sector
Energia y Minas. y/o Copia simple de registro
integral de formalizacion minera - REINFO.

-Contar con los estudios de Analisis
Granulométricos de los agregados (ARENA
GRUESA, PIEDRA CHANCADA 12 Y
ARENA FINA) de la zona de cantera a ofertar,
segun ficha técnica aprobada.

Declaracion jurada de procedencia de los bienes
ofertados en la cual debe evidenciar la ubicacion
de la cantera y/o alveos o causes de rios.

Resolucion y/o aprobacion de declaracion de
impacto ambiental (a nombre de la cantera)

Certificado  de  inexistencia de  restos
arqueologicos (CIRA o el plan de monitoreo
arqueoldgico (PMA)).

PRESENTA

 DOCUEMNTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA

ESTADO

a) Los postores que soliciten el beneficio de la exoneracion del IGV previsto
en la Ley N2 27037, Ley de Promocion de la Inversién en la Amazonia,
(Anexo N2 5).

NO PRESENTA

REMYPE

Inscrito en el registro de la Micro y Pequefia Empresa

CUMPLE

07 POSTOR

DOCUMENTOS PARA LA
ADMISION DE LA OFERTA

ESTADO DE
 ADMISION

FERNANDO

a) D.J datos del postor
(Anexo N° 01)

b) Documento que acredite la  representacion
de quien suscribe la oferta

¢) D.J de acuerdo con el literal b) del art.52 del
RLCE (Anexo N° 02)

d) D.Jde cumplimiento de las especificaciones
técnicas (Anexo N° 03)

¢) Promesa de consorcio (Anexo N° 04)

NO CORRESPONDE

REQUISITOS DE HABILITACION

GRAJEDA SALAZAR

-Copia simple de Autorizacion vigente, para
actividades de exploracion y/o explotacion;
conforme a lo establecido en la Resolucion
Ministerial N° 330-2020-MINEM-DM,
aprueban  relacion  de  procedimientos
administrativos y  servicios prestados a
exclusividad a cargo de las Direcciones
Regionales o del 6rgano que haga sus veces para
ejercer las funciones transferidas del Sector
Energia y Minas. y/o Copia simple de registro
integral de formalizacién minera - REINFO.

-Contar con los estudios de Analisis
Granulométricos de los agregados (ARENA
GRUESA, PIEDRA CHANCADA 12 Y
ARENA FINA) de la zona de cantera a ofertar,
segun ficha técnica aprobada.

NO PRESENTA
DOCUMENTACION

Declaracion jurada de procedencia de los bienes
ofertados en la cual debe evidenciar la ubicacion
de la cantera y/o &lveos o causes de rios.

NO PRESENTA
DOCUMENTACION

Resolucion y/o aprobacion de declaracion de
impacto ambiental (a nombre de la cantera)

Certificado  de  inexistencia de  restos
arqueoldgicos (CIRA o el plan de monitoreo

arqueoldgico (PMA)).

PRESENTA

NO ADMITIDA

DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA

ESTADO

a) Los postores que soliciten el beneficio de la exoneracion del IGV previsto
en la Ley N2 27037, Ley de Promocidn de la Inversion en la Amazonia,
(Anexo N@ 5).

NO PRESENTA

REMYPE

Inscrito en el registro de la Micro y Pequefia Empresa
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:" o) Regionales o del organo que haga sus veces
8 para ejercer las funciones transferidas del
e 5 Sector Energia y Minas. y/o Copia simple de
::E & registro integral de formalizacion minera -
2295 REINFO.
8,351 -Contar con los estudios de Analisis
E.‘Pw Granulométricos de los agregados (ARENA CUMPLE
- GRUESA, PIEDRA CHANCADA 12 Y

DENT,

HUNMICIPALIDAD DISTRITAL DE CHINCHERD
BA-CUSCOPERY
"Ano del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de

GRAJEDA SALAZAR FERNANDO.; se verifico observaciones, motivo por el cual se Considera No Admitida la oferta del

postor debido a que no acredita segun el punto 1V requisito de habilitacion, las presiones se detallan;

Para mayor dilucidacion, se tiene la Resolucion N* 00535-2022-TCE-S2, en el numeral 19 a letras indica “cabe traer anélisis
lo sefialado en las bases del procedimiento de seleccion, pues estas constituyen las reglas definitivas a las cuales se deben
someter los participantes y/o postores, asi como el comité de seleccion al momento de evaluar las ofertas y conducir el

procedimiento”.

Del antecedente legal expuesto, en la SECCION ESPECIFICA-CAPITULO IV (REQUSITOS DE HABILITACION), la unidad
usuaria solicita el requisito de habilitacion como son;
BIENES | REQUISITOS DOCUMENTARIOS MINIMOS

MATERIALES DE MINERALES

Agregado grueso de 1/2" para | Copia simple de Autorizacion vigente, para actividades de exploracion y/o explotacion;
conforme a lo establecido en la Resolucion Ministerial N° 330-2020-MINEM-DM,

concreto
Arena fina aprueban relacion de procedimientos administrativos y

servicios prestados a exclusividad a cargo de las Direcciones Regionales o del drgano
Arena gruesa para concreto que haga sus

veces para ejercer las funciones transferidas del Sector Energia y Minas.

Debiendo cumplir los requisitos solicitados en los procedimientos N° 35 al N° 40 del
Anexo de la referida Resolucion, conforme a la actividad que se realice.

Contar con los estudios de Analisis Granulométricos de los agregados (ARENA GRUESA,
PIEDRA CHANCADA 1/2 Y ARENA FINA) de la zona de cantera a ofertar, segun ficha técnica
aprobada.

Declaracion jurada de procedencia de los bienes ofertados en la cual debe evidenciar la
ubicacidn de la cantera y/o dlveos o causes de rios.

Del recuadro que se muestra, el mismo es extraido de las bases del procedimiento de seleccion, en el parrafo resaltado se
insta que el postor debe de cumplir los requisitos solicitados en las bases, o cual no adjunto documento que acredite los
estudios de Analisis Granulométricos de los agregados (ARENA GRUESA, PIEDRA CHANCADA 1/2
Y ARENA FINA) de la zona de cantera a ofertar, segun ficha técnica aprobada y Declaracion jurada de
procedencia de los bienes ofertados en la cual debe evidenciar la ubicacion de la cantera y/o alveos o
causes de rios. documentacion de presentacion obligatoria contenida en las bases del CAPITULO IV (REQUSITOS DE

HABILITACION)

; DOCUMENTOS PARA LA : ESTADO DE
8 POSTOR , ? STADO
g ADMISION DE LA OFERTA ESla ADMISION
a) D.J datos del postor
(Anexo N° 01) CUMPLE
b) Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE
¢) D.J de acuerdo con el literal b) del art.52 del
RLCE (Anexo N° 02) CUMPLE
d) DJ de cumplimiento de las
especificaciones técnicas (Anexo N° 03) CUMPLE
¢) Promesa de consorcio (Anexo N° 04) NO CORRESPONDE
REQUISITOS DE HABILITACION
BACA GRAJEDA P T ]
-Copia simple de Autorizacion vigente, para ADMITIDA
KEVIN HILBERT actividades de exploracion y/o explotacion;

conforme a lo establecido en la Resolucion
Ministerial ~ N°  330-2020-MINEM-DM,
aprueban  relacion  de  procedimientos
admimislrativos y ‘servicios preﬁadqs a CUMPLE
exclusividad a cargo de las Direcciones




HUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHINCHERO
URUBAMBA-CUSCO-PERY
Honk'arisun 'Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de
R las heroicas batallas de Junin y Ayacucho'

ARENA FINA) de la zona de cantera a ofertar,
segun ficha técnica aprobada.
Declaracion jurada de procedencia de los
ble_nes:_(?reltados en [? cual (,iebc evxds‘ncxar la PRESENTA
ubicacion de la cantera y/o dlveos o causes de
rios.
Resolucion y/o aprobacion de declaracion de
impacto ambiental (a nombre de la cantera)
Certificado de inexistencia de restos
arqueoldgicos (CIRA o el plan de monitoreo PRESENTA
. arqueologico (PMA)). ’ . ]
DOCUEMNTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA : ESTADO
a) Los postores que soliciten el beneficio de la exoneracidn del IGV previsto
en la Ley N2 27037, Ley de Promocidn de la Inversién en la Amazonia, NO PRESENTA
(Anexo N2 5).
Inscrito en el registro de la Micro y Pequefia Empresa
CUMPLE
REMYPE
- | POSTORES/PARTICIPANTE : ~RESULTADO
01 QUISPE QUECHO SONIA ADMITIDA
02 | CcRUZ CHARAJA JEANNY ADMITIDA
03 CHACON HIDALGO LUZ XIMENA ASUNTA NO ADMITIDA
04 | CONTRATISTAS & SERVICIOS HARRY S.A.C. ADMITIDA
05 | GRUPO G-B-K SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - ADMITIDA
GRUPO G-B-K S.R.L.
06 | ORTIZ DE ORUE ABAL RAFAEL ADMITIDA
07 | GRAJEDA SALAZAR FERNANDO NO ADMITIDA
08 BACA GRAJEDA KEVIN HILBERT ADMITIDA
El miembro del Comité de Seleccion verifico las propuestas econdmicas y por UNANIMIDAD dan por aprobado los resultados
de la evaluacion establecida en las bases, los postores que ocuparon el primer y segundo en la orden de prelacion siendo;
Orden de 7 f o
Prelacion RUC Nombre o Razén Social del postor ualtima Oferta
1 10434816144 QUISPE QUECHO SONIA S/ 75,000.00
2 10433094366 ICRUZ CHARAJA JEANNY iS/ 80,000.00

y se entiende notificado a través del Seace, el mismo dia de su realizacion, bajo responsabilidad del comité de seleccion u
brgano encargado de las contrataciones, debiendo incluir el acta de otorgamiento de la buena pro y el cuadro comparativo,
detallando los resultados de la calificacion y evaluacion”.

De los resultados obtenidos se verifica que existe dos (2) ofertas validas, en consecuencia, de acuerdo a los resultados
finales obtenidos, el OEC encargado del procedimiento de seleccion, OTORGA LA BUENA PRO al postor QUISPE QUECHO
SONIA. con RUC 10434816144, el monto total ofertado de S/ 75,000.00 (Setenta y Cinco Mil con 00/100 Soles). Para la
siguiente adquisicion;

NRO DESCRIPCION UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD
ARENA FINA M3 40.00
ARENA GRUESA M3 440.00
PIEDRA CHANCADA 1/2 M3 400.00

El' monto adjudicado incluye todos los tributos, sequros, transporte, inspeccion, pruebas y, de ser el caso los costos laborales,
conforme a la legislacién vigente, asi como cualquier otro concepto que puede tener incidencias sobre el costo del bien a
contratar.

No habiendo observacion alguna, Siendo las 10:00 horas del mismo dia y no habiendo mas asuntos que tratar, se

da por concluido el acto celebrado, firmando de conformidad.




